POINT PRESSE

Mercredi 27 novembre – 11 heures Mairie d'Honneur – Salon Clémenceau



La Ville de Toulon et le Théâtre Liberté signent une convention pour apporter la culture au plus près des habitants

Parce que la Ville de Toulon et le Théâtre Liberté, labellisé Scène Nationale ont cette volonté commune d'apporter la culture au plus près des habitants en investissant différents quartiers toulonnais, les deux structures vont signer une convention les liant pour les années 2024, 2025 et 2026. Chaque projet annuel se fera en lien avec les équipements et les acteurs actuels du quartier choisi, qu'ils soient municipaux ou associatifs. Les objectifs poursuivis sont de favoriser la culture pour tous et d'aller au-devant des publics, de privilégier l'échange avec les habitants, la découverte et l'initiation à des pratiques culturelles ainsi que mener des projets permettant de développer l'intérêt des résidents pour la culture.

Chaque année, le projet prendra la forme d'une résidence d'artistes établie dans un lieu défini afin d'associer les habitants à la présentation voire à la construction d'un temps fort tout public. Pour cette première expérience, c'est le quartier de Sainte-Musse qui a été choisi. Depuis le 23 novembre, la compagnie Basinga a investi le site. Différents ateliers (funambule, personnages et costumes, photos, ou musique) sont programmés jusqu'au 7 décembre et invitent le public à participer à la création du spectacle. « Traversée » qui se tiendra le dimanche 8 décembre à 14h30.

Il s'agit d'une performance funambule dans l'espace public, à grande hauteur (entre 15 et 50m de haut sur une longueur variable. Elle peut être réalisée uniquement grâce à la participation d'une centaine de personnes bénévoles du territoire et à la complicité de tout un quartier. La performance mêle la dimension monumentale à la dimension intime de la rencontre et donne à voir des lieux de vie sous un autre point de vue, stimulant nos imaginaires collectifs et appelant à nous rassembler.

La convention d'une durée de 3 ans liant la Ville de Toulon et le Théâtre Liberté sera signée par :

- Josée MASSI, maire de Toulon
- Charles BERLING, directeur du Théâtre Liberté

Contact presse:

Josée MASSI Maire de Toulon 04 94 36 32 50

VILLE DE TOULON

Hôtel de Ville - Avenue de la République - CS 71407 - 83056 TOULON



2024